(Tenho a 	 bmeter a elevada consideracAo dessa August 
Legislativa, o PROJETO DE LEI, que "Autoriza a concessdo de subvencdo ao 
Miramar Esporie Clube, e dd outras providências ". 

Em linhas gerais, o presente Proj eto de Lei prevé a concessAo de 
subvencao mensal no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ao MIRAMAR 
ESPORTE CLUBE, CNPJ n° 09.221.367/0001-00, corn sede e foro neste MunicIpio, 
durante a participaçAo do rnesrno no Campeonato Paraibano de Futebol de Clubes 
Profissionais. 

De imediato, verifico a salutar importãncia desta propositura, tendo em